新竹市 110 學年度廣達游於藝小尖兵培訓計畫

一、活動主旨：配合廣達《游於藝》計畫之活動，將參與推廣教育展覽的學校代

表，透過專業的美術館培訓課程，讓地區中小學學生能有機會學習

展覽館之運作及作品維護之相關常識，以落實藝術深耕於國民教育

之課程與活動。

二、對象及人數：辦理廣達《游於藝》同盟計畫之學校學生，每校於校內辦理小尖

兵甄選活動，並推派 20名學生參加培訓營〈國小以中高年級學生

為主〉，預計學生共有 240人；每校帶隊老師 1-2名公假參加。

三、活動內容：針對當期廣達《游於藝》計畫研擬課程內容由主辦單位遴聘講師培

訓小尖兵。

四、辦理地點：新竹市三民國小

五、辦理時間：110 年 9 月 22 日(三)-110 年 9 月 24 日(五)

六、參與學校：

本梯次負責的學校為大庄國小，未盡事宜請洽
                             陳瑩穎 0928-124128，學校 5384035-602

日期 組別 學校 發車時間

9/22(三) 上午
大庄國小(22人) 8:30

高峰國小(21人) 8:30

9/22(三) 下午
 12:30 三民國小(22人)

香山高中(21人) 12:30

9/23(四) 上午
 8:30

8:30
頂埔國小(21人)

西門國小(22人) 8:30

9/23(四) 下午
建功國小(22人) 12:30

     茄苳國小(18人) 12:30

9/24(五) 上午
龍山國小(21人) 8:30

8:30 東門國小(22人) 8:30

9/24(五) 下午
新竹國小(21人) 12:30

載熙國小(21人) 12:30

七、課程規劃：

新竹市廣達小尖兵培訓(上午場)

時間 課程內容 地點

9:15~9:30 報到 三民國小視聽教室

9:30~12:00 專業教師講座

12:00 賦歸

新竹市廣達小尖兵培訓(下午場)

時間 課程內容 地點

    12:50~13:00 報到 三民國小視聽教室

    13:00~15:30 專業教師講座

    15:30 賦歸

備註：

 1.辦理小尖兵培訓課程，交通車與保險費、餐費、講師費均由主辦單位/盟主統

一支付。

2.參與培訓小尖兵學校均應指派帶隊行政人員與藝術教師或班導師共 1～2 人

出席協助照顧學生。

3.培訓課程與小尖兵實際擔任導覽活動應分別錄影、照相存檔，為結案內容所

必要。

4.遴選具有創意、表現大方樂於分享藝術賞析小尖兵，錄製導覽影像參加廣達

游藝獎全國導覽達人選拔賽。

  5.各校小尖兵請自備口罩、水壺、餐具、個人隨身用品。

八、經費概算

小

小

尖

兵

培

訓

上

限

講師鐘點費 2,000 時 18 36,000 導覽培訓講師，3小時*6場=18時

講師交通費 2,500 式 6 15,000 6梯次講師車資補助

遊覽車一 3,000 台 10 30,000 10所學校車資

遊覽車二 3,500 台 2 7,000 高峰國小、茄苳國小車資

保險費(國

小)

2,563 式 1 1,826 小尖兵培訓期間學生保險，233名

學生*11元

保險費(國

中)

735 式 1 735 小尖兵培訓期間學生保險，21名學

生*35元

午餐費 80 式 138 11,040 小尖兵培訓午餐含講師、教師

講義費 30 式 250 7,500 小尖兵培訓師生講義費

雜支 4,500 式 1 4,500 活動臨時性費用，依實核銷

小計 113,601 以上經費可相互流用

九、 活動結束後，請將相關講義、照片放至雲端硬碟供大家下載使用。